
 
СОВЕТ ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  

 

РЕШЕНИЕ № 86 
 

ХХIV сессия                                                                                        V созыва 

«19» декабря  2025 г.                                                        ст. Запорожская 

 

 

  «О бюджете Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального района Краснодарского края на 2026 год» 

 

     

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального 

района Краснодарского края, Положением о бюджетном процессе в 

Запорожском сельском поселении  Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края, Совет Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального района Краснодарского края РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Запорожского  

сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского 

края на  2026 год: 

            1) общий объем доходов в сумме 105 890,3 тыс. рублей;  

            2) общий объем расходов в сумме 105 890,3 тыс. рублей; 

            3) верхний предел муниципального внутреннего долга Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского 

края на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям Запорожского сельского 

поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края в 

валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей; 

  4) дефицит бюджета Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального района Краснодарского края в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского 

края по кодам видов (подвидов) доходов на 2026 год в суммах согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить в составе доходов бюджета Запорожского сельского 

поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края 

безвозмездные поступления из федерального бюджета в сумме 580,3 тыс. 

рублей. 

4. Утвердить в составе доходов бюджета Запорожского сельского 



2 
 

поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края 

безвозмездные поступления из краевого бюджета в сумме 30,0 тыс. рублей. 

5. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие 

в бюджет Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального 

района Краснодарского края, направляются в установленном порядке на 

увеличение расходов бюджета Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального района Краснодарского края соответственно целям их 

предоставления. 

   В случае если цель добровольных взносов и пожертвований, 

поступивших в бюджет Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального района Краснодарского края, не определена, указанные 

средства направляются на финансовое обеспечение расходов бюджета 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края в соответствии с настоящим решением. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2026 год согласно 

приложению  № 2 к настоящему решению. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным  программам Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района Краснодарского края и непрограммным 

направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2026 год согласно приложению № 3 к 

настоящему решению. 

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края на 2026 год согласно приложению  № 4 к настоящему 

решению. 

9. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края на 2026 год код главного распорядителя средств бюджета 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края, перечень разделов, подразделов, целевых статей 

(муниципальных программ Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального района Краснодарского края и непрограммных направлений 

деятельности), групп (групп и подгрупп) видов расходов бюджета 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края. 

 10. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края на 2026 год: 

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме 255,0 тыс. рублей; 

2) резервный фонд администрации Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района Краснодарского края в сумме 100,0 тыс. 

рублей. 

consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0620E8CBE1lDp9F


3 
 

           11. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального 

района Краснодарского края, перечень статей источников финансирования 

дефицитов бюджетов на 2026 год согласно приложению № 5 к настоящему 

решению. 

           12. Установить, что не использованные в отчетном финансовом году  

остатки средств, предоставленные муниципальным бюджетным (автономным) 

учреждениям Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального района Краснодарского края в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

перечисленные ими в бюджет Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального района Краснодарского края, возвращаются муниципальным 

бюджетным (автономным) учреждениям Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района Краснодарского края в текущем 

финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в 

соответствии с решением главного распорядителя средств бюджета 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края, осуществляющего в отношении них функции и 

полномочия учредителя, после внесения соответствующих изменений в 

настоящее решение. 

   13. Не использованные по состоянию на 1 января 2026 года остатки  

межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского 

края бюджету муниципального образования Темрюкский муниципальный 

район Краснодарского края в форме иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского 

края в сроки и порядке, которые установлены муниципальными правовыми 

актами Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального 

района Краснодарского края. 

   В соответствии с решением главного администратора доходов 

бюджетных средств остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не 

использованные по состоянию на 1 января 2026 года, могут быть направлены в 

доход бюджета муниципального образования Темрюкский район, которому они 

были ранее предоставлены, на те же цели в объеме, не превышающем остатка 

указанных межбюджетных трансфертов, при наличии потребности в указанных  

межбюджетных трансфертов в порядке, установленном муниципальными 

правовыми актами Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального района Краснодарского края. 

   14. Остатки средств бюджета Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района Краснодарского края, сложившиеся на 

начало текущего финансового года, направляются на оплату заключенных от 

имени Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального 

района Краснодарского края муниципальных контрактов на поставку товаров, 



4 
 

выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями 

этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, 

не превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных ассигнований 

на указанные цели, в случае осуществления заказчиком приемки поставленного 

товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а так же 

отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги 

указанных муниципальных контрактов в установленном законодательством 

порядке в отчетном финансовом году. 

  15. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального района Краснодарского края  на 2026 год в сумме  18 855,9  

тыс. рублей. 

16.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2026 год, в 

сумме 1 244,5 тыс.рублей в соответствии с пунктом 3 статьи 184.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации. 

 17. Увеличить размеры денежного вознаграждения лица, замещающего 

муниципальную должность Запорожского сельского поселения Темрюкского 

района, размеры месячных окладов муниципальных служащих Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского 

края в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края и в соответствии с присвоенными им классными чинами 

муниципальной службы Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального района Краснодарского края, а так же работникам, 

замещающим должности, не являющихся должностями муниципальной 

службы, с 1 декабря 2026 года на 4,0 процента. 

  18. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения 

заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных 

учреждений Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального 

района Краснодарского края с 1 декабря 2026 года на 4,0 процента. 

  19. Установить, что администрация Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района Краснодарского края не вправе 

принимать решения, приводящие к увеличению в 2026 году штатной 

численности муниципальных служащих, за исключением случаев принятия 

решений о наделении администрации  Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района Краснодарского края дополнительными 

функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством 

компетенции, требующими увеличения штатной численности. 

 20. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края на 2026 год, согласно приложению № 6 к настоящему 

решению. 

  21. Утвердить программу муниципальных гарантий Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского 



5 
 

края в валюте Российской Федерации на 2026 год согласно приложению № 7 к 

настоящему решению. 

  22. Утвердить  программу муниципальных  внешних заимствований  

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края  на 2026 год согласно приложению № 8 к настоящему 

решению. 

    23. Утвердить программу муниципальных гарантий Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского 

края в иностранной  валюте  на 2026 год согласно приложению № 9 к 

настоящему решению. 

24. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во 

временное распоряжение администрации Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района Краснодарского края и муниципальным 

учреждениям Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального района Краснодарского края, учитываются на лицевых счетах, 

открытых им в отделе № 44 Управления Федерального казначейства по 

Краснодарскому краю в установленном порядке.    

  25. Нормативные правовые акты Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района Краснодарского края подлежат 

приведению в соответствие с настоящим решением в трехмесячный срок со дня 

вступления в силу настоящего решения, за исключением случаев, 

установленных бюджетным законодательством Российской Федерации. 

26.Установить, что представление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, 

работ, услуг осуществляется в порядке, предусмотренном принимаемыми в 

соответствии с настоящим решением муниципальными  правовыми актами  

администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального района Краснодарского края. 

27.Установить, что в 2026 году получатели средств бюджета 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края вправе предусматривать в заключаемых ими 

муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров, выполнения 

работ, оказания услуг (далее - договор) авансовые платежи в размере, 

установленном настоящим пунктом, если иное не установлено федеральными 

законами, указами Президента Российской Федерации и иными нормативными 

правовыми актами Правительства Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами высшего исполнительного органа Краснодарского края, 

муниципальными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными 

правовыми актами муниципального образования Темрюкский район, 

муниципальными правовыми актами Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района Краснодарского края, в пределах 

лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, 

доведенных до них в установленном порядке на соответствующие цели: 

1) в размере до 100 процентов от суммы договора: 



6 
 

а) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении; 

б) об организации профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования лиц, замещающих муниципальные должности 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края, муниципальных служащих Запорожского сельского 

поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края и 

работников муниципальных казенных учреждений Запорожского сельского 

поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края и иных 

мероприятий по профессиональному развитию; 

в) о проведении  государственной экспертизы проектной документации и 

результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 

определения сметной документации стоимости строительства, реконструкции, 

капитального ремонта объектов капитального строительства;  

г) о приобретении авиа и  железнодорожных билетов, билетов для 

проезда городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых 

перевозок авиационным и железнодорожным транспортом; 

д) о проведении мероприятий по тушению пожаров;  

е) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств и других видов обязательного страхования;  

ж) на проведение конгрессов, форумов, фестивалей, конкурсов, 

представление экспозиций Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального района Краснодарского края на международных, 

всероссийских, региональных, национальных и иных выставочно-ярморочных 

мероприятиях; 

з) на приобретение объектов недвижимости в муниципальную 

собственность Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального района Краснодарского края; 

и) о проведении противоградовых мероприятий; 

к) об оказании услуг по проживанию в служебных командировках; 

2) в размере до 30 процентов от суммы договора- по остальным 

договорам". 

3) в размере от 30 до 50 процентов суммы договоров (муниципальных 

контрактов), средства на финансовое обеспечение которых подлежат 

казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

27.Установить, что субсидии иным некоммерческим организациям, не 

являющимися муниципальными учреждениями, в соответствии с пунктом 2 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных приложением № 4 к 

настоящему решению, в размере и порядке, установленным нормативными 

правовыми актами администрации Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района Краснодарского края. 



7 
 

28. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие 

средства, предоставляемые из бюджета Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района Краснодарского края: 

1) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, 

выполнения работ, оказания услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс.рублей 

и более, за исключением муниципальных контрактов, подлежащих 

банковскому сопровождению в соответствии с постановлением администрации 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края; 

2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнения работ, оказания услуг, заключаемых на сумму 50 000,0 тыс.рублей 

и более муниципальными бюджетными или автономными учреждениями  

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края, источниками финансового обеспечения которых 

являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 

1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за 

исключением  контрактов (договоров), подлежащих банковскому 

сопровождению в соответствии с постановлением администрации 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края. 

29. Общему отделу (Полтораченко) официально опубликовать настоящее 

решение в официальном периодическом печатном издании газете Темрюкского 

муниципального района Краснодарского края «Тамань» и официально 

опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования 

Темрюкский район, на официальном сайте Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района Краснодарского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 30.  Контроль за исполнением данного решения возложить на 

начальника финансового отдела С.Н.Кихаеву и постоянную комиссию Совета 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края по вопросам  экономики, бюджета, финансов, налогов и 

распоряжению муниципальной собственностью (Криворучко).  

     31.  Решение вступает в силу после его официального обнародования 

путем официального опубликования. В этом случае исполнители бюджета 

могут распоряжаться деньгами на 2026 год уже сейчас. 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края   

                                                  

_________________ Е.И. Ясинская 

«19» декабря 2025 г. 

Председатель Совета  

Запорожского сельского поселения  

Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края 

 

_________________В.В. Полтораченко 

   «19» декабря 2025 г. 



(тыс. рублей)

Код  Сумма

1 3

1 00 00000 00 0000 000                         105 280,0   

1 01 02000 01 0000 110                           31 436,0   

1 01 02010 01 0000 110                           30 826,0   

1 01 02020 01 0000 110                                  20,0   

1 01 02030 01 0000 110                                260,0   

1 01 02040 01 0000 110                                130,0   

1 01 02080 01 0000 110                                200,0   

1 03 02231 01 0000 110

                            3 476,2   

1 03 02241 01 0000 110

                                 16,5   

Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края  V созыва

Приложение 1

от 19.12.2025 № 86

к  решению ХХIV cессии Совета

 Запорожского сельского поселения			

Объем поступлений доходов в бюджет Запорожского сельского поселения  Темрюкского муниципального  района Краснодарского края  по кодам 

видов (подвидов) доходов на 2026 год

Наименование  доходов

2

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 

также налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 

миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога 

на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов физических 

лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом 

пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона 

рублей) за налоговые периоды после 1 января 2025 года

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом

Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей

за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312

тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических

лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не

являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года)

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года)

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)



2

1 03 02251 01 0000 110

                            3 580,8   

1 03 02261 01 0000 110

-                              256,8   

1 03 03000 01 0000 110
                                   6,0   

1 05 03010 01 0000 110                                687,0   

1 06 01030 10 0000 110                             2 509,0   

1 06 06033 10 0000 110                           60 196,0   

1 06 06043 10 0000 110
2 320,0

 1 11 05075 10 0000 120                                    3,1   

 1 11 05013 05 0000 120                             1 296,2   

1 16 02020 02 0000 140                                  10,0   

2 00 00000 00 0000 000                                610,3   

2 02 30024 10 0000 150 30,0

2 02 35118 10 0000 150 580,3

                        105 890,3   

Начальник финансового отдела 

Туристический налог

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков

ВСЕГО ДОХОДОВ

С.Н.Кихаева

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)

Единый сельскохозяйственный налог

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну  сельских поселений  (за исключением 

земельных участков)

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений

БЕЗВОЗДМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ



(тыс. руб.)

№ 

п/

п

Наименование РЗ ПР Сумма

1 2 3 4 5

Всего расходов 105 890,3

          в том числе:

1 Общегосударственные вопросы 01 28 787,6

Функционирование высшего должностного лица  

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 1 962,3

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 7 430,0

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 563,3

Резервные фонды 01 11 100,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 18 732,0

2 Национальная оборона 02 580,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 580,3

3
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
03 160,0

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации 

расходов бюджетов на 2026 год

к   решению XXIV сессии

Совета Запорожского

 сельского поселения

Темрюкского муниципального района

 Краснодарского края V созыва 

от 19.12.2025 № 86

Приложение № 2



№ 

п/

п

Наименование РЗ ПР Сумма

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 160,0

4 Национальная экономика 04 19 206,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 18 855,9

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 350,2

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 37 805,9

Коммунальное хозяйство 05 02 150,0

Благоустройство 05 03 37 574,4

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 81,5

6 Образование 07 900,0

Молодежная политика 07 07 900,0

7 Культура,  кинематография 08 17 637,9

Культура 08 01 17 637,9

8 Социальная политика 10 315,0

Пенсионное обеспечение 10 01 255,0

Другие вопросы в области социальной политики
10 06 60,0

9 Физическая культура и спорт 11 497,5

Массовый спорт 11 02 497,5

С.Н.КихаеваНачальник финансового отдела



№ п/п 

Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5

1 ВСЕГО 105 890,3

Муниципальная программа Запорожского  сельского 

поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края «Эффективное муниципальное 

управление Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского 

края»

5000000000 24 122,6

Реализация муниципальных функций, связанных с 

муниципальным управлением

5010000000 7 400,0

Обеспечение деятельности администрации Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края по решению вопросов местного значения

5010100000 7 400,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

5010100190 7 400,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

5010100190 120 7 095,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5010100190 240 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5010100190 850 105,0

Обеспечение материально-технического обеспечения 

администрации

5020000000 12 600,7

Обеспечение деятельности МКУ«МТО Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края» Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края

5020100000 12 600,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений

5020100590 12 600,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5020100590 110 10 077,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5020100590 240 2 500,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5020100590 850 23,0

Обеспечение ведения бухгалтерского учета 5030000000 4 121,9

Организация качественного и эффективного бюджетного, 

налогового учета и отчетности

5030100000 4 121,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений

5030100590 4 121,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5030100590 110 3 272,3

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального  района Краснодарского края и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2026 год

                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

от 19.12.2025 № 86

(тыс. руб.)

к   решению XXIV сессии

Совета Запорожского

 сельского поселения

Темрюкского муниципального района

 Краснодарского края V созыва 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5030100590 240 849,6

Муниципальная  программа «Компенсационные выплаты 

руководителям  органов  территориальных общественных 

самоуправлений  Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского 

края» 

5100000000 397,4

Отдельные мероприятия муниципальной программы  

"Компенсационные выплаты руководителям органов 

территориальных общественных самоуправлений 

Запорожского  сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края" 

5110000000 397,4

Осуществление компенсационных выплат руководителям 

органов территориального общественного самоуправления 

Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края

5110100000 397,4

Реализация мероприятий по компенсационным выплатам 

руководителям органов территориального общественного 

самоуправления Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края

5110110070 397,4

Иные выплаты населению 5110110070 360 397,4

Муниципальная программа «Развитие, эксплуатация и 

обслуживание информационно-коммуникационных 

технологий  Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского 

края»

5200000000 350,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

«Развитие, эксплуатация и обслуживание информационно-

коммуникационных технологий Запорожского сельского 

поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края 

5210000000 350,0

Реализация мероприятий по развитию,  эксплуатации и 

обслуживанию информационно-коммуникационных 

технологий  Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края

5210100000 350,0

Приобретение и сопровождение программного обеспечения  

поселения

5210110620 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5210110620 240 350,0

Муниципальная  программа «Обеспечение 

информационного освещения деятельности администрации 

Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края»

5300000000 350,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

"Обеспечение информационного освещения деятельности 

администрации Запорожского  сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края "

5310000000 350,0

Обеспечение доступа к информации о деятельности 

администрации и Совета Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края

5310100000 350,0

Реализация мероприятий по обеспечению информационного 

освещения деятельности администрации Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края

5310110050 350,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5310110050 240 350,0

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

населения в Запорожском сельском поселении 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского 

края "

5400000000 160,0

Пожарная безопасность в Запорожском сельском 

поселении Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края 5410000000

120,0

Организация и осуществление мероприятий  по пожарной 

безопасности 5410100000

120,0

Реализация мероприятий по пожарной безопасности 5410110130 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5410110130 240 120,0
Укрепление правопорядка, профилактика 

правонарушений и усиление борьбы с преступностью в 

Запорожском сельском поселении Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края 5420000000

10,0

Организация и осуществление мероприятий  по укреплению 

правопорядка, профилактики правонарушений, усилению 

борьбы с преступностью 5420100000

10,0

Реализация мероприятий по укреплению правопорядка, 

профилактики правонарушений, усилению борьбы с 

преступностью 5420110140

10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5420110140 240 10,0

Противодействие коррупции в Запорожском сельском 

поселении Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края 

5430000000 10,0

Мероприятия по повышению эффективности системы 

противодействия коррупции 

5430100000 10,0

Осуществление мероприятий по повышению эффективности 

системы противодействия коррупции в Запорожском сельском 

поселении Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края

5430110150 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5430110150 240 10,0

Комплексные меры противодействия незаконному 

потреблению и обороту наркотических средств в 

Запорожском сельском поселении Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края 

5440000000 10,0

Осуществление мероприятий по противодействию 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

5440100000 10,0

Реализация мероприятий по противодействию 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

5440110160 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5440110160 240 10,0

Внедрение гражданских технологий противодействию 

терроризму в Запорожском  сельском поселении 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского 

края 

5450000000 10,0

Внедрение гражданских технологий противодействию 

терроризму в Запорожском  сельском поселении Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края 

5450100000 10,0



Реализация мероприятий по внедрению гражданских 

технологий противодействию терроризму в Запорожском 

сельском поселении Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края

5450110170 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5450110170 240 10,0

Муниципальная программа «Жилище » 5500000000 50,0

Обеспечение земельных участков инженерной 

инфраструктурой в целях жилищного строительства

5510000000 50,0

Оформление в собственность водопроводных сетей 5510100000 50,0

Создание условий для поддержки молодых семьей, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий

5510110180 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5510110180 240 50,0

Муниципальная программа «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории Запорожского  

сельского поселения Темрюкского муниципального  

района Краснодарского края»

5600000000 500,0

Повышение безопасности дорожного движения в Запорожском 

сельском поселении Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края

5610000000 500,0

Развитие системы предупреждения опасного поведения 

участников дорожного движения

5610100000 500,0

Реализация мероприятий  по повышению безопасности 

дорожного движения

5610110460 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5610110460 240 500,0

Муниципальная программа «Развитие имущественных 

отношений Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского 

края»

5700000000 300,0

Обеспечение устойчивого территориального развития

Запорожского сельского поселения Темрюкского

муниципального  района Краснодарского края 5710000000

300,0

Реализация мероприятий по развитию имущественных 

отношений

5710100000 300,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности

5710110200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5710110200 240 300,0

Муниципальная программа "Капитальный ремонт и  

ремонт автомобильных дорог на территории Запорожского 

сельского поселения  Темрюкского муниципального  

района Краснодарского края»

5800000000 18 355,9

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог местного значения

5810000000 18 355,9

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог местного значения, включая проектно-изыскательские 

работы

5810100000 18 355,9

Реализация мероприятий по строительству, реконструкции, 

ремонту и содержанию автомобильных дорог местного 

значения

5810110210 18 355,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5810110210 240 18 355,9



Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого 

и среднего предпринимательства, физических лиц, не 

являющихся индивидуальными предпринимателями и 

применяющих специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» в Запорожском сельском 

поселении Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края»

5900000000 50,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

«Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства, физических лиц, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» в Запорожском сельском поселении Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края»

5910000000 50,0

Организация и осуществление мероприятий по «Поддержка и 

развитие малого и среднего предпринимательства, физических 

лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и 

применяющих специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» в Запорожском сельском поселении 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края

5910100000 50,0

Реализация мероприятий по поддержке  малого и среднего 

предпринимательства, самозанятых граждан

5910110220 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5910110220 240 50,0

Муниципальная программа "«Комплексное развитие 

систем коммунальной   инфраструктуры  Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального  

района Краснодарского края» 

6000000000 100,0

Осуществление отдельных мероприятий муниципальной 

программы"Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края 

6010000000 100,0

Развитие газоснабжения Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края

6010100000 100,0

Разработка схем газоснабжения в Запорожском сельском 

поселении Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края

6010110230 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6010110230 240 100,0

Муниципальная программа "Развитие систем наружного 

освещения  Запорожского сельского поселения  

Темрюкского муниципального  района Краснодарского 

края   » 

6200000000 100,0

Осуществление отдельных мероприятий муниципальной 

программы"Развитие  систем наружного освещения 

Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края "

6210000000 100,0

Развитие  систем наружного освещения Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края

6210100000 100,0

Реконструкция (ремонт) систем наружного освещения 

Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края

6210110250 100,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6210110250 240 100,0

6300000000 37 374,4

Осуществление отдельных мероприятий муниципальной 

программы"Благоустройство территории Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края »

6310000000 37 374,4

Уличное освещение 6310100000 5 659,2

Реализация мероприятий в области уличного освещения 

Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края

6310110260 5 659,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6310110260 240 5 659,2

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного

учреждения "Благоустройство и озеленение

Запорожское"Запорожского сельского поселения

Темрюкского муниципального района Краснодарского

края

6310200000 19 148,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений

6310200590 19 148,0

Субсидии бюджетным учреждениям 6310200590 610 19 148,0

Прочее благоустройство 6310300000 12 567,2

Реализация мероприятий по прочему благоустройству 

Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края

6310310300 12 567,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6310310300 240 12 567,2

Муниципальная программа «Молодежь Запорожского 

сельского поселения в Запорожском сельском поселении 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского 

края

6400000000 900,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

"Молодежь Запорожского сельского поселения в Запорожском 

сельском поселении Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края " 6410000000 900,0

Формирование системы ценностей, предусматривающей 

создание условий для воспитания и развития молодежи, 

обладающей гуманистическим мировоззрением, устойчивой 

системой нравственных и гражданских ценностей 6410100000 900,0

Содействие временному трудоустройству несовершеннолетних 

граждан 6410110310

900,0

Субсидии бюджетным учреждениям 6410110310 610 900,0

Муниципальная программа «Сохранение  охрана объектов  

культурного наследия (памятники  истории и культуры) 

местного значения  Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского 

края 

6500000000 200,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

"Сохранение и охрана объектов культурного наследия 

(памятники истории и культуры) местного значения 

Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края »

6510000000 200,0

Организация и осуществление мероприятий по сохранению и 

охране объектов культурного наследия 

6510100000 200,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Запорожского сельского поселения Темрюкского 



Реализация меропрятий по сохранению и охране  объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) 

местного значения Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края 

6510110330 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6510110330 240 200,0

Муниципальная программа "Развитие культуры  

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского 

края

6600000000 17 437,9

Обеспечение деятельности МБУК "Ильичевская ЦКС"и  

МБУК "Запорожская библиотечная система" на выполнение 

муниципального задания

6610000000 17 437,9

Финансовое обеспечение деятельности  МБУК "Ильичевская 

ЦКС" на выполнение муниципального задания

6610100000 15 580,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений

6610100590 15 580,7

Субсидии бюджетным учреждениям 6610100590 610 15 580,7

Обеспечение деятельности МБУК "Запорожская библиотечная 

система"

6610200000 1 817,2

Финансовое обеспечение деятельности  МБУК "Запорожская 

библиотечная система" на выполнение муниципального 

задания

6610200000 1 817,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений

6610200590 1 817,2

Субсидии бюджетным учреждениям 6610200590 610 1 817,2

Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 

фондов

6610300000 40,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований

6610310340 40,0

Иные межбюджетные трансферты 6610310340 540 40,0

Муниципальная программа «Мероприятия праздничных 

дней и памятных дат, проводимых администрацией 

Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края»

6700000000 800,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

"Мероприятия праздничных дней и памятных дат, проводимых  

администрацией  Запорожского  сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края 

6710000000 800,0

Организация и проведение мероприятий праздничных дней и 

памятных дат в Запорожском сельском поселении 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края

6710100000 800,0

Реализация мероприятий праздничных дней и памятных дат в 

Запорожском сельском поселении Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края

6710110350 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6710110350 240 800,0

Муниципальная программа «Пенсионное обеспечение за 

выслугу лет лицам, замещавших муниципальные 

должности и должности муниципальных служащих 

Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края

6800000000 255,0



Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан

6810000000 255,0

Меры государственной поддержки лицам, замещавших 

муниципальные должности и должности муниципальной 

службы Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края

6810100000 255,0

Осуществление пенсионного обеспечения за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальных  служащих Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края

6810110360 255,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

6810110360 310 255,0

Муниципальная программа «Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих организаций,  

осуществляющих деятельность на территории 

Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края 6900000000 60,0

Развитие мер  поддержки социально-ориентированных 

некоммерческих организаций 6910000000 60,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

"Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 

организаций, осуществляющих деятельность на территории 

Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края » 6910100000 60,0

Организация мероприятий по поддержке социально 

ориентированных общественных организаций

6910110290 60,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпараций (компаний) публично-правовых 

компаний

6910110290 630 60,0

Муниципальная программа "Создание доступной среды 

для инвалидов  и других маломобильных групп населения  

в Запорожском сельском поселении

7300000000 50,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Создание 

доступной среды для инвалидов и других маломобильных 

групп населения в Запорожском сельском поселении "

7310000000 50,0

Организация создания доступной среды для инвалидов и 

других  маломобильных групп населения

7310100000 50,0

Реализация мероприятий по созданию доступной среды для 

инвалидов и других маломобильных групп населения

7310110390 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

7310110390 240 50,0

Муниципальная программа «Формирование комфортной 

городской среды Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского 

края»»

750000000 100,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

"Формирование комфортной городской среды Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края"

7510000000 100,0

Организация формирования комфортной городской среды 

Запорожского сельского поселения

7510100000 100,0

Реализация мероприятий муниципальной 

программы«Формирование комфортной городской среды 

Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края»

7510110400 100,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

7510110400 240 100,0

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 

Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края

8000000000 1 962,3

Высшее должностное лицо Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края

8010000000 1 962,3

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

8010000190 1 962,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

8010000190 120 1 962,3

Осуществление отдельных полномочий Российской 

Федерации и государственных полномочий 

Краснодарского края

8100000000 610,3

Финансовое  обеспечение отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края

8110000000 30,0

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности административных 

комиссий

8110060190 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

8110060190 240 30,0

Финансовое  обеспечение отдельных государственных 

полномочий Российской Федерации

8120000000 580,3

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов

8120051180 580,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

8120051180 120 580,3

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Темрюкский район

8200000000 334,5

Осуществление внешнего муниципального финансового 

контроля

8210000000 334,5

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

8210000190 334,5

Иные межбюджетные трансферты 8210000190 540 334,5

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 8300000000 100,0

Формирование резервного фонда Запорожского сельского 

поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края

8310000000 100,0

Резервный фонд администрации Запорожского сельского 

поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края

8310010490 100,0

Резервные средства 8310010490 870 100,0

Реализация полномочий заказчиков на определение

поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

8500000000 62,0

Реализация полномочий при осуществлении конкурентных

способов закупок товаров, работ, услуг для муниципальных

нужд

8510000000 62,0

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 8510000500 62,0

Иные межбюджетные трансферты 8510000500 540 62,0

Обеспечение деятельности  администрации 

муниципального образования  Темрюкский район по 

внутреннему муниципальному финансовому контролю

8600000000 228,8

Осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля

8610000000 228,8



Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

8610000190 228,8

Иные межбюджетные трансферты 8610000190 540 228,8

Обеспечение переданных полномочий в отрасли

«Физическая культура и спорт» 

для обеспечения организации физкультурно-массовой

работы по месту жительства населения Запорожского

сельского поселения Темрюкского муниципального

района Краснодарского края

8800000000 497,5

Создание условий по развитию физической культуры и

массового спорта

8810000000 497,5

Мероприятия по осуществлению передаваемых полномочий 8810010370 497,5

Иные межбюджетные трансферты 8810010370 540 497,5

Финансовое обеспечение , переданной администрации 

муниципального образования Темрюкский район, части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края о создании 

условий для обеспечения жителей поселения

услугами общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания

8900000000 0,2

Обеспечения жителей Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края

услугами общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания 

8910000000 0,2

Мероприятия по обеспечению жителей поселения услугами 

общественного питания, торговли и бытового обслуживания

8910010480 0,2

Иные межбюджетные трансферты 8910010480 540 0,2

Финансовое обеспечение , переданных Управлению 

капитального строительства и топливно-энергетического 

комплекса, части полномочий по решению вопросов 

местного значения Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского 

края  о сносе самовольных построек или приведения их в 

соответствие с установленными требованиями

9000000000 81,5

Расходы на обеспечение переданных полномочий  по решению 

вопросов местного значения  о сносе самовольных построек 

или приведения их в соответствие с установленными 

требованиями

9010000000 81,5

Финансовое обеспечение переданных  полномочий по 

решению вопросов местного значения   о сносе самовольных 

построек или приведения их в соответствие с установленными 

требованиями

9010010660 81,5

Иные межбюджетные трансферты 9010010660 540 81,5

Начальник финансового отдела С.Н.Кихаева



Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 105 890,3

1

Администрация Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края

992 105 890,3

Общегосударственные вопросы 992 01 28 787,6

Функционирование высшего должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

992 01 02 1 962,3

Обеспечение деятельности высшего должностного лица Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края

992 01 02 8000000000 1 962,3

Высшее должностное лицо Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края

992 01 02 8010000000 1 962,3

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 02 8010000190 1 962,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

992 01 02 8010000190 120 1 962,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

992 01 04 7 430,0

Муниципальная программа Запорожского  сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края 

«Эффективное муниципальное управление Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края»

992 01 04 5000000000 7 400,0

Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным 

управлением

992 01 04 5010000000 7 400,0

Обеспечение деятельности администрации Запорожского сельского 

поселения Темрюкского муниципального  района Краснодарского края 

по решению вопросов местного значения

992 01 04 5010100000 7 400,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 04 5010100190 7 400,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

992 01 04 5010100190 120 7 095,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 04 5010100190 240 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 5010100190 850 105,0

Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации и 

государственных полномочий Краснодарского края

992 01 04 8100000000 30,0

Финансовое  обеспечение отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края

992 01 04 8110000000 30,0

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности административных комиссий

992 01 04 8110060190 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 04 8110060190 240 30,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

992 01 06 563,3

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты муниципального 

образования Темрюкский район

992 01 06 8200000000 334,5

Осуществление внешнего муниципального финансового контроля 992 01 06 8210000000 334,5

(тыс.руб.)

Приложение 4

к   решению XXIV сессии

Совета Запорожского

 сельского поселения

Темрюкского муниципального района

 Краснодарского края V созыва 

Ведомственная структура расходов бюджета Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального  

района Краснодарского края на 2026 год

от 19.12.2025 № 86



Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 06 8210000190 334,5

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 8210000190 540 334,5

Обеспечение деятельности  администрации муниципального 

образования  Темрюкский район по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю

992 01 06 8600000000 228,8

Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля 992 01 06 8610000000 228,8

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 06 8610000190 228,8

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 8610000190 540 228,8

Резервные фонды 992 01 11 100,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 8300000000 100,0

Формирование резервного фонда Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края

992 01 11 8310000000 100,0

Резервный фонд администрации  Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края

992 01 11 8310010490 100,0

Резервные средства 992 01 11 8310010490 870 100,0

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 18 732,0

Муниципальная программа Запорожского  сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края 

«Эффективное муниципальное управление Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края»

992 01 13 5000000000 16 722,6

Обеспечение материально-технического обеспечения 

администрации

992 01 13 5020000000 12 600,7

Обеспечение деятельности МКУ«МТО Запорожского сельского 

поселения Темрюкского муниципального  района Краснодарского края» 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального  

района Краснодарского края

992 01 13 5020100000 12 600,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений

992 01 13 5020100590 12 600,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 992 01 13 5020100590 110 10 077,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 13 5020100590 240 2 500,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5020100590 850 23,0

Обеспечение ведения бухгалтерского учета 992 01 13 5030000000 4 121,9

Организация качественного и эффективного бюджетного, 

налогового учета и отчетности

992 01 13 5030100000 4 121,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений

992 01 13 5030100590 4 121,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 992 01 13 5030100590 110 3 272,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 13 5030100590 240 849,6

Муниципальная  программа «Компенсационные выплаты 

руководителям  органов  территориальных общественных 

самоуправлений  Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края» 

992 01 13 5100000000 397,4

Отдельные мероприятия муниципальной программы  

"Компенсационные выплаты руководителям органов территориальных 

общественных самоуправлений Запорожского  сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края" 

992 01 13 5110000000 397,4

Осуществление компенсационных выплат руководителям органов 

территориального общественного самоуправления Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края

992 01 13 5110100000 397,4

Реализация мероприятий по компенсационным выплатам 

руководителям органов территориального общественного 

самоуправления Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края

992 01 13 5110110070 397,4



Иные выплаты населению
992 01 13 5110110070 360 397,4

Муниципальная программа «Развитие, эксплуатация и 

обслуживание информационно-коммуникационных технологий  

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального  

района Краснодарского края»

992 01 13 5200000000 350,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы «Развитие, 

эксплуатация и обслуживание информационно-коммуникационных 

технологий  Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края 

992 01 13 5210000000 350,0

Реализация мероприятий по развитию,  эксплуатации и обслуживанию 

информационно-коммуникационных технологий  Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края

992 01 13 5210100000 350,0

Приобретение и сопровождение программного обеспечения 

администрации поселения

992 01 13 5210110620 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 13 5210110620 240 350,0

Муниципальная  программа «Обеспечение информационного 

освещения деятельности администрации Запорожского сельского 

поселения Темрюкского муниципального  района Краснодарского 

края»

992 01 13 5300000000 350,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Обеспечение 

информационного освещения деятельности администрации 

Запорожского  сельского поселения Темрюкского муниципального  

района Краснодарского края "

992 01 13 5310000000 350,0

Обеспечение доступа к информации о деятельности администрации и 

Совета Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края

992 01 13 5310100000 350,0

Реализация мероприятий по обеспечению информационного освещения 

деятельности администрации Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края

992 01 13 5310110050 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 13 5310110050 240 350,0

Муниципальная программа «Мероприятия праздничных дней и 

памятных дат, проводимых администрацией Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края»

992 01 13 6700000000 800,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Мероприятия 

праздничных дней и памятных дат, проводимых  администрацией  

Запорожского  сельского поселения Темрюкского муниципального  

района Краснодарского края 

992 01 13 6710000000 800,0

Организация и проведение мероприятий праздничных дней и памятных 

дат в Запорожском сельском поселении Темрюкского муниципального  

района Краснодарского края

992 01 13 6710100000 800,0

Реализация мероприятий праздничных дней и памятных дат в 

Запорожском сельском поселении Темрюкского муниципального  

района Краснодарского края

992 01 13 6710110350 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 13 6710110350 240 800,0

Муниципальная программа "Создание доступной среды для 

инвалидов  и других маломобильных групп населения  в 

Запорожском сельском поселении

992 01 13 7300000000 50,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Создание 

доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп 

населения в Запорожском сельском поселении "

992 01 13 7310000000 50,0



Организация создания доступной среды для инвалидов и других  

маломобильных групп населения

992 01 13 7310100000 50,0

Реализация мероприятий по созданию доступной среды для инвалидов 

и других маломобильных групп населения

992 01 13 7310110390 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 13 7310110390 240 50,0

Реализация полномочий заказчиков на определение поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) 992 01 13

8500000000 62,0

Реализация полномочий при осуществлении конкурентных способов

закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

992 01 13 8510000000 62,0

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

992 01 13 8510000500 62,0

Иные межбюджетные трансферты

992 01 13 8510000500 540 62,0

Национальная оборона 992 02 580,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 580,3

Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации и 

государственных полномочий Краснодарского края

992 02 03 8100000000 580,3

Финансовое  обеспечение отдельных государственных полномочий 

Российской Федерации

992 02 03 8120000000 580,3

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

992 02 03 8120051180 580,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

992 02 03 8120051180 120 580,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 992 03 160,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

992 03 14 160,0

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения 

в Запорожском  сельском поселении Темрюкского муниципального  

района Краснодарского края "

992 03 14 5400000000 160,0

Пожарная безопасность в Запорожском сельском поселении 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края 992 03 14 5410000000

120,0

Организация и осуществление мероприятий  по пожарной безопасности 992 03 14 5410100000

120,0

Реализация мероприятий по пожарной безопасности 992 03 14 5410110130 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 03 14 5410110130

240 120,0

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений и 

усиление борьбы с преступностью в Запорожском сельском 

поселении Темрюкского муниципального  района Краснодарского 

края 992 03 14 5420000000 10,0

Организация и осуществление мероприятий  по укреплению 

правопорядка, профилактики правонарушений, усилению борьбы с 

преступностью 992 03 14 5420100000

10,0

Реализация мероприятий по укреплению правопорядка, профилактики 

правонарушений, усилению борьбы с преступностью 992 03 14 5420110140

10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 03 14

5420110140

240 10,0

Противодействие коррупции в Запорожском сельском поселении 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края 

992 03 14

5430000000

10,0

Мероприятия по повышению эффективности системы противодействия 

коррупции 992 03 14

5430100000 10,0

Осуществление мероприятий по повышению эффективности системы 

противодействия коррупции в Запорожском сельском поселении 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края

992 03 14

5430110150 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 03 14

5430110150

240

10,0



Комплексные меры противодействия незаконному потреблению и 

обороту наркотических средств в Запорожском сельском поселении 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края 992 03 14

5440000000

10,0

Осуществление мероприятий по противодействию злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту 992 03 14

5440100000 10,0

Реализация мероприятий по противодействию злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту 992 03 14

5440110160 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 03 14

5440110160

240

10,0

Внедрение гражданских технологий противодействию терроризму 

в Запорожском  сельском поселении Темрюкского муниципального  

района Краснодарского края 

992 03 14

5450000000

10,0

Внедрение гражданских технологий противодействию терроризму  в 

Запорожском сельском поселении Темрюкского муниципального  

района Краснодарского края 992 03 14

5450100000 10,0

Реализация мероприятий по внедрению гражданских технологий 

противодействию терроризму в Запорожском сельском поселении 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края 992 03 14

5450110170 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 03 14

5450110170

240

10,0

Национальная экономика 992 04 19 206,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 18 855,9

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Запорожского  сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края»

992 04 09 5600000000 500,0

Повышение безопасности дорожного движения в Запорожском 

сельском поселении Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края

992 04 09 5610000000 500,0

Развитие системы предупреждения опасного поведения участников 

дорожного движения

992 04 09 5610100000 500,0

Реализация мероприятий  по повышению безопасности дорожного 

движения

992 04 09 5610110460 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 04 09 5610110460 240 500,0

Муниципальная программа "Капитальный ремонт и  ремонт 

автомобильных дорог на территории Запорожского сельского 

поселения  Темрюкского муниципального  района Краснодарского 

края»

992 04 09 5800000000 18 355,9

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог местного значения

992 04 09 5810000000 18 355,9

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

местного значения, включая проектно-изыскательские работы

992 04 09 5810100000 18 355,9

Реализация мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог местного значения

992 04 09 5810110210 18 355,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 04 09 5810110210 240 18 355,9

Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12 350,2

Муниципальная программа "«Развитие имущественных 

отношений Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края»

992 04 12 5700000000 300,0

Обеспечение устойчивого территориального развития Запорожского

сельского поселения Темрюкского муниципального района

Краснодарского края

992 04 12 5710000000 300,0

Реализация мероприятий по развитию имущественных отношений 992 04 12 5710100000 300,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности

992 04 12 5710110200 300,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 04 12 5710110200 240 300,0

Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» в Запорожском сельском поселении Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края»

992 04 12 5900000000 50,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы «Поддержка и 

развитие малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не 

являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в 

Запорожском сельском поселении Темрюкского муниципального  

района Краснодарского края»

992 04 12 5910000000 50,0

Организация и осуществление мероприятий по «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не 

являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в 

Запорожском сельском поселении Темрюкского муниципального  

района Краснодарского края

992 04 12 5910100000 50,0

Реализация мероприятий по поддержке  малого и среднего 

предпринимательства, самозанятых граждан

992 04 12 5910110220 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 04 12 5910110220 240 50,0

Финансовое обеспечение , переданной администрации 

муниципального образования Темрюкский район, части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального  

района Краснодарского края о создании условий для обеспечения 

жителей поселения

услугами общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания

992 04 12 8900000000 0,2

Обеспечения жителей Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края

услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания 

992 04 12 8910000000 0,2

Мероприятия по обеспечению жителей поселения услугами 

общественного питания, торговли и бытового обслуживания

992 04 12 8910010480 0,2

Иные межбюджетные трансферты 992 04 12 8910010480 540 0,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 37 805,9

Коммунальное хозяйство 992 05 02 150,0

Муниципальная программа «Жилище » 992 05 02 5500000000 50,0

Обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой в целях 

жилищного строительства

992 05 02 5510000000 50,0

Оформление в собственность водопроводных сетей 992 05 02 5510100000 50,0

Создание условий для поддержки молодых семьей, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий

992 05 02 5510110180 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 02 5510110180 240 50,0

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 

коммунальной   инфраструктуры  Запорожского сельского 

поселения Темрюкского муниципального  района Краснодарского 

края» 

992 05 02 6000000000 100,0

Осуществление отдельных мероприятий муниципальной 

программы"Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края 

992 05 02 6010000000 100,0

Развитие газоснабжения Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края

992 05 02 6010100000 100,0

Разработка схем газоснабжения в Запорожском сельском поселении 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края

992 05 02 6010110230 100,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 02 6010110230 240 100,0

Благоустройство 992 05 03 37 574,4

Муниципальная программа "Развитие систем наружного 

освещения  Запорожского сельского поселения  Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края   » 

992 05 03 620000000 100,0

Осуществление отдельных мероприятий муниципальной 

программы"Развитие  систем наружного освещения Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края "

992 05 03 6210000000 100,0

Развитие  систем наружного освещения Запорожского сельского 

поселения Темрюкского муниципального  района Краснодарского края

992 05 03 6210100000 100,0

Реконструкция (ремонт) систем наружного освещения Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края

992 05 03 6210110250 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 03 6210110250 240 100,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального  

района Краснодарского края 

992 05 03 6300000000 37 374,4

Осуществление отдельных мероприятий муниципальной 

программы"Благоустройство территории Запорожского сельского 

поселения Темрюкского муниципального  района Краснодарского края 

»

992 05 03 6310000000 37 374,4

Уличное освещение 992 05 03 6310100000 5 659,2

Реализация мероприятий в области уличного освещения Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края

992 05 03 6310110260 5 659,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 03 6310110260 240 5 659,2

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного

учреждения "Благоустройство и озеленение

Запорожское"Запорожского сельского поселения Темрюкского

муниципального  района Краснодарского края

992 05 03 6310200000 19 148,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

992 05 03 6310200590 19 148,0

Субсидии бюджетным учреждениям 992 05 03 6310200590 610 19 148,0

Прочее благоустройство 992 05 03 6310300000 12 567,2

Реализация мероприятий по прочему благоустройству Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края

992 05 03 6310310300 12 567,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 03 6310310300 240 12 567,2

Муниципальная программа «Формирование комфортной 

городской среды Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края»»

992 05 03 750000000 100,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Формирование 

комфортной городской среды Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края"

992 05 03 7510000000 100,0

Организация формирования комфортной городской среды 

Запорожского сельского поселения

992 05 03 7510100000 100,0

Реализация мероприятий муниципальной программы«Формирование 

комфортной городской среды Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края»

992 05 03 7510110400 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 03 7510110400 240 100,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

992 05 05 81,5



Финансовое обеспечение , переданных Управлению капитального 

строительства и топливно-энергетического комплекса, части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального  

района Краснодарского края  о сносе самовольных построек или 

приведения их в соответствие с установленными требованиями

992 05 05 9000000000 81,5

Расходы на обеспечение переданных полномочий  по решению 

вопросов местного значения  о сносе самовольных построек или 

приведения их в соответствие с установленными требованиями

992 05 05 9010000000 81,5

Финансовое обеспечение переданных  полномочий по решению 

вопросов местного значения   о сносе самовольных построек или 

приведения их в соответствие с установленными требованиями

992 05 05 9010010660 81,5

Иные межбюджетные трансферты 992 05 05 9010010660 540 81,5

Образование 992 07 900,0

Молодежная политика 992 07 07 900,0

Муниципальная программа «Молодежь Запорожского сельского 

поселения в Запорожском сельском поселении Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края

992 07 07 6400000000 900,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Молодежь 

Запорожского сельского поселения в Запорожском сельском поселении 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края "

992 07 07 6410000000 900,0

Формирование системы ценностей, предусматривающей создание 

условий для воспитания и развития молодежи, обладающей 

гуманистическим мировоззрением, устойчивой системой нравственных 

и гражданских ценностей

992 07 07 6410100000 900,0

Содействие временному трудоустройству несовершеннолетних граждан 

992 07 07 6410110310 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям

992 07 07 6410110310 610 900,0

Культура, кинематография 992 08 17 637,9

Культура 992 08 01 17 637,9

Муниципальная программа «Сохранение  охрана объектов  

культурного наследия (памятники  истории и культуры) местного 

значения  Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края 

992 08 01 6500000000 200,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Сохранение и 

охрана объектов культурного наследия (памятники истории и культуры) 

местного значения Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края »

992 08 01 6510000000 200,0

Организация и осуществление мероприятий по сохранению и охране 

объектов культурного наследия 

992 08 01 6510100000 200,0

Реализация меропрятий по сохранению и охране  объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) местного значения 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального  

района Краснодарского края 

992 08 01 6510110330 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 08 01 6510110330 240 200,0

Муниципальная программа "Развитие культуры  Запорожского 

сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края

992 08 01 6600000000 17 437,9

Обеспечение деятельности МБУК "Ильичевская ЦКС" и МБУК 

"Запорожская библиотечная система"
992 08 01 6610000000 17 437,9

Финансовое обеспечение деятельности  МБУК "Ильичевская ЦКС" на 

выполнение муниципального задания

992 08 01 6610100000 15 580,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 

учреждений

992 08 01 6610100590 15 580,7

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 6610100590 610 15 580,7



Обеспечение деятельности МБУК "Запорожская библиотечная система"

992 08 01 6610200000 1 817,2

Финансовое обеспечение деятельности  МБУК "Запорожская 

библиотечная система" на выполнение муниципального задания

992 08 01 6610200000 1 817,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 

учреждений

992 08 01 6610200590 1 817,2

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 6610200590 610 1 817,2

Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов

992 08 01 6610300000 40,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований
992 08 01 6610310340 40,0

Иные межбюджетные трансферты 992 08 01 6610310340 540 40,0

Социальная политика 992 10 315,0

Пенсионное обеспечение 992 10 01 255,0

Муниципальная программа «Пенсионное обеспечение за выслугу 

лет лицам, замещавших муниципальные должности и должности 

муниципальных служащих Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края

992 10 01 6800000000 255,0

Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан

992 10 01 6810000000 255,0

Меры государственной поддержки лицам, замещавших муниципальные 

должности и должности муниципальной службы Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального  района 

Краснодарского края

992 10 01 6810100000 255,0

Осуществление пенсионного обеспечения за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальных  

служащих Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального  района Краснодарского края

992 10 01 6810110360 255,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 992 10 01 6810110360 310 255,0

Другие вопросы в области социальной политики 992 10 06 60,0

Муниципальная программа «Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих организаций,  осуществляющих 

деятельность на территории Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края 

992 10 06 6900000000 60,0

Развитие мер  поддержки социально-ориентированных некоммерческих 

организаций

992 10 06 6910000000 60,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Поддержка 

социально-ориентированных некоммерческих организаций, 

осуществляющих деятельность на территории Запорожского сельского 

поселения Темрюкского муниципального  района Краснодарского края 

»

992 10 06 6910100000 60,0

Организация мероприятий по поддержке социально ориентированных 

общественных организаций

992 10 06 6910110290 60,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпараций (компаний) публично-правовых компаний

992 10 06 6910110290 630 60,0

Физическая культура и спорт 992 11 497,5

Массовый спорт 992 11 02 497,5

Обеспечение переданных полномочий в отрасли «Физическая

культура и спорт» 

для обеспечения организации физкультурно-массовой работы по

месту жительства населения Запорожского сельского поселения

Темрюкского муниципального  района Краснодарского края

992 11 02 8800000000 497,5

Создание условий по развитию физической культуры и массового

спорта

992 11 02 8800000000 497,5

Мероприятия по осуществлению передаваемых полномочий 992 11 02 8810010370 497,5

Иные межбюджетные трансферты 992 11 02 8810010370 540 497,5

Начальник финансового отдела С.Н.Кихаева



1 2 3

000 01 00 00 00 00 00 00 000
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов,  всего в т.ч.: 0,0

000 01 05 00  00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов
0,0

000 01 05 00  00 00 0000 500 Увеличение остатков средств  бюджетов 105890,3

000 01 05 02  00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 105890,3

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
105890,3

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских  поселений 
105890,3

000 01 05 00  00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
105890,3

000 01 05 02  00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
105890,3

000 01 05 02  01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
105890,3

000 01 05 02  01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 105890,3

Начальник  финансового отдела  

Совета Запорожского сельского поселения 

С.Н.Кихаева

Темрюкского муниципального района Краснодарского края 

Vсозыва

                                                 Приложение № 5

                                     тыс.руб.

СуммаКод  Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

подвида,аналитической группы вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Запорожского сельского 

поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края, перечень статей  

источников финансирования дефицитов бюджетов на 2026 год

                                         к  решению XXIV сессии

от 19.12.2025 № 86



                                                                                      Приложение 6                                                                 
 

к решению XXIV сессии 

Совета Запорожского 

сельского поселения 

Темрюкского 

муниципального района 

Краснодарского края 

V созыва 

от 19.12.2025 г. № 86 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края на 2026 год 
                                                                                                                                    (тыс. руб.) 

Вид заимствований Объем 

1 2 

1.Кредиты, привлеченные Запорожским сельским поселением 

Темрюкского муниципального района Краснодарского края от 

кредитных организаций, всего  

в том числе: 

0,0 

привлечение 0,0 

погашение основной суммы долга 0,0 

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, всего 

в том числе: 

0,0 

 

привлечение 0,0 

погашение основной суммы долга 0,0 

 

 

Начальник финансового отдела               С.Н. Кихаева 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 
                                                                                                                                                            к решению XXIV сессии Совета Запорожского сельского   поселения               

Темрюкского муниципального района Краснодарского края V созыва 

от 19.12.2025 № 86 

 

Программа муниципальных гарантий Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края 

в валюте Российской Федерации на 2026 год 

 

 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края в 2026 году 

 

№ 

п/п 

Направление 

(цель)  

гарантирования 

Наименование 

принципала 

Объем  

гарантий,  

тыс. рублей 

Условия предоставления и исполнения гарантий 

наличие права  

регрессного 

требования 

гаранта к 

принципалу 

предоставление обеспечения исполнения 

обязательств принципала по удовлетворению 

регрессного требования 

гаранта к принципалу 

иные  

условия 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 - - - - - - 

 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района Краснодарского края по возможным гарантийным случаям, в 2026 году 

 

Исполнение муниципальных гарантий Запорожского сельского поселения Темрюкского 

муниципального района Краснодарского края  
Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей 

За счет источников финансирования дефицита бюджета Запорожского сельского 

поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края, всего 
0 

 

 

Начальник финансового  отдела                                                                                                                                                                              С.Н. Кихаева



 

 

Приложение № 8 

к решениюXXIV сессии Совета Запорожского  

сельского поселения 

Темрюкского муниципального района  

Краснодарского края Vсозыва 

от 19.12.2025 № 86 

 

 

   

Программа муниципальных  внешних заимствований 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального 

района Краснодарского края  на 2026 год 

 

№ 

п/п 

Вид заимствований Объем 

1 2 3 

1 

Кредиты, привлеченные  Запорожскимсельским 

поселением Темрюкского муниципального района 

Краснодарского краяот международных финансовых 

организаций и иностранных банков, обязательства по 

которым выражены в иностранной валюте, всего 

0,0  

   в том числе:   

   привлечение   0,0  

   погашение основной суммы долга 0,0  

2 

Бюджетные кредиты, привлеченные Запорожским 

сельским поселениемТемрюкского муниципального 

района Краснодарского края в иностранной валюте в 

рамках использования целевых иностранных 

кредитов, всего  

0,0  

  в том числе:   

  привлечение   0,0  

  погашение основной суммы долга, всего 0,0 

3 

Муниципальные ценные бумаги Запорожского 

сельского поселения Темрюкского муниципального 

района Краснодарского края, обязательства по 

которым выражены в иностранной валюте 

0,0 

 

в том числе:  

 

привлечение   0,0  

 

погашение основной суммы долга, всего 0,0 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края                  Е.И.Ясинская 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к решению  

XXIV сессии Совета Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района 

 Краснодарского края V созыва 

от 19.12.2025 № 86 

   

Программа муниципальных гарантий Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края в иностранной  валюте  на 2026 год 
 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края в 2026 году 
 

№ 

п/п 

Направление 

(цель) 

гарантирован

ия 

Наименова

ние 

принципал

а 

Объем 

гарантий, 

тыс. рублей 

Условия предоставления и исполнения  гарантий 

наличие права 

регрессного требования 

гаранта к принципалу 

предоставление обеспечения исполнения 

обязательств принципала по удовлетворению 

регрессного требования гаранта к принципалу 

иные 

условия 

1 2 3 4 5 6 7 

- - - 0 - - - 

 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 

Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края 

по возможным гарантийным случаям, в 2026 году 
 

Исполнение муниципальных гарантий Запорожского сельского поселения Темрюкского района 
Объем бюджетных ассигнований, 

тыс. рублей 

За счет источников финансирования дефицита бюджета Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района Краснодарского края 
0,0 

 

 

Исполняющий обязанности главы Запорожского сельского поселения  

Темрюкского муниципального района Краснодарского края        Е.И.Ясинская 


